
 1

 

UNIONE DEI COMUNI NORD EST TORINO 
 

PROVINCIA di TORINO 
Codice Fiscale 95018840017 

via Roma 3 – 10036 SETTIMO TORINESE 
tel. 0118028950 – fax 0118028952 

 
 

BANDO DI GARA 

 
CONCESSIONE DELLE ATTIVITA’ DI VERIFICA E ACCERTAME NTO DELL’IMU 
(COMPRESE AREE EDIFICABILI) PER LE ANNUALITA’ D’IMP OSTA DAL 2013 AL 
2016 E DELLA TASI PER LE ANNUALITA’ D’IMPOSTA DAL 2 014 AL 2016, E DELLA 
RELATIVA RISCOSSIONE COATTIVA PER IL COMUNE DI CASE LLE TORINESE (CIG 
75900378AB)  
 
E’ indetta una procedura aperta, in ambito nazionale, per l’affidamento in Concessione delle attività 
di verifica ed accertamento dell’IMU (comprese aree edificabili) per le annualità d’imposta dal 2013 
al 2016 e della TASI per le annualità d’imposta dal 2014 al 2016 e relativa riscossione coattiva, per 
il Comune di Caselle Torinese, secondo le norme stabilite dai documenti di gara. 
 
1.Centrale di Committenza : Unione dei Comuni Nord Est Torino. con sede in Settimo Torinese 
(TO), via Roma 3, CAP: 10036 – indirizzo e-mail: gare@unionenet.it – PEC: unionenet@pcert.it – 
sito internet: www.unionenet.it. 

2. Ente Concedente : Comune di Caselle Torinese, Piazza Europa, 2, 10072 Caselle Torinese,  
PEC comune.caselle-torinese@legalmail.it, codice fiscale 01614790010 
3. Determinazione a contrarre : n. __________ del _________________ 
4. CIG: 75900378AB 
5. Valore presunto:  L’importo presunto contrattuale, stimato in euro 207.500,00 più IVA al 22% 
per un totale di euro 253.150,00, è dato dall’aggio posto a base di gara (25% max a favore del 
concessionario con ammissione di sole offerte al ribasso), calcolato sulla stima dell’ammontare del 
riscosso per annualità d’imposta. 
6. Responsabile del procedimento di gara:  Dott.ssa Laura ROSSO  
7. Classificazione CPV:  79940000-5 
8. Procedura di gara e riferimenti normativi : La gara sarà espletata mediante procedura aperta 
in ambito nazionale (ai sensi degli articoli.60  e 36, comma 9 del D.Lgs. 50/2016), con 
aggiudicazione a favore dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del 
miglior rapporto qualità/prezzo (ai sensi dell’art. 95, comma 2 e comma 6 del D.Lgs. 50/2016).  
9 Durata del servizio : Anni 3 
10. Rischi da interferenze : Non sono previsti rischi da interferenza e pertanto non è stato redatto 
il DUVRI. 
11. Soggetti ammessi alla gara : Possono partecipare alla gara i soggetti di cui all’art. 45 del 
D.Lgs. 50/2016, in possesso dei requisiti di cui all'art. 7 del Disciplinare di gara. 
12. Documentazione per partecipare alla gara : La documentazione è disponibile sul sito 
istituzionale di Unione NET (www.unionenet.it), alla sezione Bandi di gara e contratti. 
13. Termine e indirizzo di ricezione domande di par tecipazione : 20/09/2018, ore 12:00, Ufficio 
Protocollo – via Roma n. 3, 10036 Settimo Torinese (TO) 
14. Apertura offerte : 24/09/2018, ore 9:30, presso la sede di Unione NET, via Roma n. 3, 10036 
Settimo Torinese (TO). 
 
Settimo Torinese, 03/08/2018  Il Responsabile del Procedimento di gara 

                Dott.ssa Laura ROSSO 


